是否取得其他国家或者地区的居留权：否

最近三年主要工作经历：2001 年 7 月起历任惠博普有限董事、

副总经理；自 2009 年 9 月本公司成立至今，担任公司董事、副总经

理。

二、信息披露义务人持有或控制其他上市公司股份的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人在境内或境外其他上市公

司不存在拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

7

三、各信息披露义务人之间在股权、资产、业务、人员等方面的

关系

本次权益变动前，信息披露义务人的股权关系如下图所示：

如上图所示，上述四人所持股权比例较为接近，不存在单一股东

控制，在股权关系上构成对公司的共同控制。

四、信息披露义务人一致行动关系说明

为进一步保持公司控制权稳定，2009 年 9 月 30 日，黄松、白明

垠、潘峰和肖荣共同签署了一致行动的《协议书》，约定鉴于四方多

年合作而形成的信任关系，四方决定继续保持以往的良好合作关系，

相互尊重对方的意见，在公司的经营管理和决策中保持一致意见，因

此，四人在事实上构成了对公司经营决策的共同控制。

五、信息披露义务人最近五年受过相关处罚的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人在最近五年未曾受过行政

处罚、刑事处罚、亦未涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或仲裁。

白明垠 潘 峰 肖 荣 黄 松

13.34% 10.42% 9.07% 17.61%

50.45%

华油惠博普科技股份有限公司

8

第三节 权益变动目的及计划

信息披露义务人本次权益变动的目的在于偿还个人股票质押贷

款。截至本报告书签署日，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内

增加（或减少）其在上市公司中拥有的权益股份的可能。若发生相关

权益变动事项，将严格按照相关规定履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司股份 540,413,000

股，占公司总股本的 50.45%。其中，无限售条件股份为 135,103,250

股，占公司总股本的 12.61%，有限售条件股份为 405,309,750 股，占

公司总股本的 37.84%。

2016 年 7 月 11 日至 2016 年 7 月 15 日，股东白明垠、潘峰通过

深圳证券交易所证券交易系统以大宗交易的方式，减持本公司无限售

流通股份 50,448,250 股，占公司总股本的 4.71%。具体变动情况如下：

1、控股股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间
减持均价

（元/股）

减持股数

（股）
减持比例

潘峰 大宗交易

2016 年 7 月 11 日 7.11 12,996,000 1.21%

2016 年 7 月 12 日 6.94 8,211,000 0.77%

2016 年 7 月 13 日 6.84 6,706,250 0.63%

白明垠 大宗交易
2016 年 7 月 13 日 6.84 3,293,750 0.31%

2016 年 7 月 14 日 6.77 10,000,000 0.93%

9

2016 年 7 月 15 日 6.58 9,241,250 0.86%

合计 - - - 50,448,250 4.71%

2、控股股东减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）
占总股本

比例
股数（股）

占总股本

比例

黄松

合计持有股份 188,632,000 17.61% 188,632,000 17.61%

无限售条件股份 47,158,000 4.40% 47,158,000 4.40%

有限售条件股份 141,474,000 13.21% 141,474,000 13.21%

白明垠

合计持有股份 142,940,000 13.34% 120,405,000 11.24%

无限售条件股份 35,735,000 3.34% 13,200,000 1.23%

有限售条件股份 107,205,000 10.01% 107,205,000 10.01%

潘峰

合计持有股份 111,653,000 10.42% 83,739,750 7.82%

无限售条件股份 27,913,250 2.61% 0 0.00%

有限售条件股份 83,739,750 7.82% 83,739,750 7.82%

肖荣

合计持有股份 97,188,000 9.07% 97,188,000 9.07%

无限售条件股份 24,297,000 2.27% 24,297,000 2.27%

有限售条件股份 72,891,000 6.80% 72,891,000 6.80%

合计 - 540,413,000 50.45% 489,964,750 45.74%

注：本报告书中部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，这些差异系由

于四舍五入所致。

二、信息披露义务人不存在《公司法》第一百四十九条规定的情

况，最近三年未有证券市场不良诚信记录。

三、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动不存在损害上市公司利益的情形。

四、信息披露义务人持有上市公司股份的权利限制情况

序号 股东名称
持股总数

（股）

受限股数

（股）
受限原因

占总股本

比例

1 黄松 188,632,000 171,564,000 质押 16.02%

2 白明垠 120,405,000 113,565,000 质押 10.60%

3 潘峰 83,739,750 83,739,750 质押 7.82%

4 肖荣 97,188,000 68,480,000 质押 6.39%

10

合计 489,964,750 437,348,750 - 40.83%

五、本次权益变动后上市公司控制权变动情况

本次权益变动后，黄松、白明垠、潘峰和肖荣合计持有公司股份

489,964,750 股，占公司总股本的 45.74%，仍为公司的共同控股股东

和实际控制人。

六、承诺履行情况

1、首次公开发行时的股份锁定承诺

公司控股股东黄松、白明垠、潘峰、肖荣承诺：自公司股票上市

之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本公司公开发行前已

持有的股份，也不由本公司回购该部分股份。

上述四人所持公司首次公开发行的股票已于 2014 年 2 月 25 日起

解除限售，不存在违反承诺的情况。

2、股份追加锁定承诺

公司控股股东黄松、白明垠、潘峰、肖荣承诺：对本人所持有的

公司股份追加锁定期限十二个月，追加后锁定期自 2014 年 2 月 26 日

至 2015 年 2 月 25 日。在锁定期内，不减持本人所持有的公司股份，

不转让或者委托他人管理本人所持有的公司股份，不要求公司回购该

部分股份。

上述四人所持公司股票已于 2015 年 2 月 26 日起解除限售，不存

在违反承诺的情况。

3、作为公司 2015 年非公开发行股份的认购对象，公司股东黄松、

白明垠、潘峰、肖荣承诺：本人于本次非公开发行所认购的股份，自

11

股份上市之日起三十六个月内不上市交 易或以任何方式转让。本次

发行结束后，本人因惠博普送红股、转增股本等原因增持的股份，也

应遵守前述规定。如果中国证监会及/或深圳证券交易所对于上述锁

定期安排有不同意见，本人同意按照中国证监会或深交所的意见对上

述锁定期安排进行修订并予执行。本人认购的股份根据上述解除锁定

后的转让将按照届时有效的法律法规和深圳证券交易所的规则办理。

上述四人正在严格履行本承诺，不存在违反承诺的情况。

4、作为公司董事、高级管理人员，黄松、白明垠、潘峰、肖荣

承诺：除前述股份锁定期外，在其任职期间，每年转让的股份不超过

本人所持公司股份总数的百分之二十五；离职半年内，不转让所持有

的公司股份；在申报离任六个月后的十二个月内，通过证券交易所挂

牌交易出售公司股票数量占其所持有公司股票总数的比例不超过

50%。

公司控股股东黄松、白明垠、潘峰和肖荣均履行了上述承诺，本